

hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører

Engholm Søvej 75, 7400 Herning

CVR-nr. 32 34 42 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Jørgen Due Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	hamiconsult A/S, Rådgivende Ingeniører Engholm Søvej 75 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 34 42 40 Stiftet: 3. februar 2014 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Due Jensen, Formand Kåre Rank Kristensen Kasper Fey-Hansen
Direktion	Kasper Fey-Hansen, Administrerende direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse, Rosengade 18-20, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	AE Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniør- og konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.287 t.kr. mod 11.933 t.kr. sidste regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør 522 t.kr. mod -445 t.kr. sidste regnskabsår.

Efter et ekstraordinært udfordret 2019, har selskabet i 2020 været præget af udarbejdelse og gennemførelse af en gennemgribende strategiplan, med det mål at skabe driftsoptimering, lønsomhed og ny synlig ledelse.

Der er foretaget udskiftning i topledelsen, således at denne er sammenfaldende med søsterselskabets.

Strategiplanen er blevet til i et tillidsfuldt samarbejde med bestyrelse og medarbejderne, der har bakket markant op om tiltagene og udvist stor loyalitet.

Strategien har konkret betydet, at der er øget opmærksomhed på eksisterende samarbejdspartnere, optimering af forretningen samt sat yderligere fokus på selskabets kernekompetencer.

På den baggrund er det ikke alene lykkedes at skabe stabilitet og positiv økonomi i driften, men også en forøget tilgang af projekter i ordrebogen, hvilket overstiger forventningerne.

I 2021 er forventningen, at den stabile udvikling, sammen med en fortsat øget efterspørgsel på høj kvalitets ingeniørrådgivning, vil skabe yderligere positive resultater. Denne udvikling afspejler sig allerede i regnskabstallene for første kvartal 2021.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	12.287.308	11.933.334
1 Personaleomkostninger	-11.481.830	-12.157.215
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-124.598	-339.795
Driftsresultat	680.880	-563.676
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.628	9.384
Øvrige finansielle omkostninger	-30.558	-3.118
Resultat før skat	672.950	-557.410
Skat af årets resultat	-151.138	112.341
Årets resultat	521.812	-445.069
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	521.812	0
Disponeret fra overført resultat	0	-445.069
Disponeret i alt	521.812	-445.069

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	<u>0</u>	<u>58.304</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>58.304</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>212.967</u>	<u>189.536</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>212.967</u>	<u>189.536</u>
4	Deposita	<u>237.256</u>	<u>233.750</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>237.256</u>	<u>233.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>450.223</u>	<u>481.590</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.369.452	2.212.919
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	118.386	483.718
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.010.895	1.001.507
	Periodeafgrænsningsposter	<u>321.078</u>	<u>424.016</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.819.811</u>	<u>4.122.160</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.694.140</u>	<u>628.568</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.513.951</u>	<u>4.750.728</u>
	Aktiver i alt	<u>10.964.174</u>	<u>5.232.318</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	717.738	195.926
Egenkapital i alt	1.217.738	695.926
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	630.433	479.295
Andre hensatte forpligtelser	25.000	25.000
Hensatte forpligtelser i alt	655.433	504.295
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	827.270	308.263
Langfristede gældsforpligtelser i alt	827.270	308.263
Gæld til pengeinstitutter	0	163.248
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	758.353	444.830
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.980.520	822.132
Anden gæld	4.065.761	1.688.424
Periodeafgrænsningsposter	459.099	605.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.263.733	3.723.834
Gældsforpligtelser i alt	9.091.003	4.032.097
Passiver i alt	10.964.174	5.232.318
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	640.995	1.140.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	-445.069	-445.069
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	195.926	695.926
Årets overførte overskud eller underskud	0	521.812	521.812
	500.000	717.738	1.217.738

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.108.998	10.590.877
Pensioner	1.237.072	1.395.203
Andre omkostninger til social sikring	135.760	171.135
	11.481.830	12.157.215
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	21
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	6.961.615	6.961.615
Kostpris 31. december 2020	6.961.615	6.961.615
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-6.903.311	-6.619.116
Årets afskrivninger	-58.304	-284.195
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.961.615	-6.903.311
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	58.304
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	648.518	584.068
Tilgang i årets løb	89.725	64.450
Kostpris 31. december 2020	738.243	648.518
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-458.982	-403.382
Årets afskrivninger	-66.294	-55.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-525.276	-458.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	212.967	189.536

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	237.256	233.750
Kostpris 31. december 2020	237.256	233.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	237.256	233.750
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	22.151.341	16.482.616
Modtagne acontobetaling	-22.791.308	-16.443.728
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-639.967	38.888
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	118.386	483.718
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-758.353	-444.830
	-639.967	38.888
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	827.270	308.263
Den langfristede gæld består af indefrosne feriepenge.		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for egen, Michael Due Holding ApS samt Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på 3.600 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør t.kr. 5.569.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 302. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-32 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 445 inkl. forventede restværdier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
